
Protokół Nr 33/2022 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 07.03.2022 r. 

o godz. 15.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kołaczkowie. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska. 

Powitała zaproszonych gości oraz pracowników UG - lista obecności w załączeniu. 

Przewodnicząca wniosła o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów: 

-  projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju 

i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Grabowie Królewskim. 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1.  Otwarcie. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów nr 31 i 32. 

4. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju 

i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie 

5. Przedstawienie wniosku o przejęcie przez Gminę Kołaczkowo działek ewidencyjnych 

nr 249/6,  249/7,  250/20,  250/21, obręb Kołaczkowo. 

6. Przedstawienie wniosku właściciela działki nr 79 w m. Spławie o przesunięcie granic 

części działki ewidencyjnej nr 74/1 stanowiącej własność Gminy Kołaczkowo.  

7. Ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych w terenu Gminy Kołaczkowo, biorących udział w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

8. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczkowo w 2022 roku.  

9. Współdziałanie z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewniania opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Kołaczkowo.  

10. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaczkowo na 2022 rok.  

11. Wprowadzenie Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2022 w Gminie Kołaczkowo.  

12. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej za 2021 rok.  

13. Udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Grabowie Królewskim. 

14. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2022 rok.  

15. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2022-2027. 

16. Informacja z posiedzeń komisji.  

17. Wolne głosy i wnioski. 



Ad.3 

Protokoły nr 31 i 32 z posiedzenia komisji zostały przyjęte jednogłośnie. 

Ad.4 

Justyna Hyżorek kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie 

wyjaśniła, że w związku z planowanym złożeniem wniosku o zmianę taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, należy zmienić Wieloletni Plan 

Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie. Zmiana dotyczy planowanych 

przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych dla urządzeń wodociągowych do roku 2025. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zwróciła uwagę, że środki zaplanowane 

na realizację zadania i opracowanie projektu nie mogą być w tej samej wysokości. 

Zaproponowała zmienić ten punkt na opracowanie projektu i realizacja wstępna, zakup 

materiałów.  

Ad.5 

Anna Cichowska przedstawiła wniosek o nieodpłatne przekazanie gminie Kołaczkowo działek 

ewidencyjnych nr 249/6, 249/7, 250/20, 250/21 obręb Kołaczkowo. Działki te w ewidencji 

gruntów zakwalifikowane są jako droga. Łączna wartość, według operatu szacunkowego, 

wynosi 64.148 zł. Firma zapewniła pokrycie kosztów notarialnych w wysokości 50%.  

Głosowanie w sprawie przejęcia przez Gminę Kołaczkowo działek ewidencyjnych nr 249/6, 

249/7, 250/20, 250/21 obręb Kołaczkowo: 

Wyniki głosowania:  „ZA” 15 

Ad.6  

Anna Cichowska przedstawiła wniosek właściciela działki nr 79 w m. Spławie o przesunięcie 

granic części działki ewidencyjnej nr 74/1 stanowiącej własność Gminy Kołaczkowo. 

Wnioskodawca zabiegał o to, aby przesunąć granice drogi gminnej w głąb działki nr 79, 

w miejsce obecnie użytkowane jako droga. Według ustaleń poczynionych przez strony 

postępowania zamiana gruntów sprawiłaby wytyczenie 8 m drogi oraz wytyczenie gruntów 

na dojazd do rzeki Warty. Nieoczekiwanie jednak wnioskodawca przedstawił pismo, w którym 

wycofał się z wcześniejszych ustaleń.  

Radny Jerzy Woś zaproponował dojść do porozumienia z wnioskodawcą i wytyczyć drogę 

dojazdową do rzeki. Uważa, że wielokrotnie rybacy wnioskowali o dostęp do rzeki na terenie 

Gminy Kołaczkowo. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zaznaczyła, że w wyniku braku porozumienia 

gmina powinna przywrócić bieg drogi gminnej według mapy. 

Rada Gminy ustaliła, aby wystosować pismo do wnioskodawcy, w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia. W przeciwnym wypadku przywrócić bieg drogi według map 

ewidencyjnych. 

Ad.7 

Kamila Majorek wyjaśniła, że w związku ze zmianą ustawy o  ochotniczych strażach pożarnych 

i pismem Zarządu OSP o ustalenie wysokości ekwiwalentu zaistniała konieczność podjęcia 

uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może być wyższa niż 35,50 zł. 



Wójt Teresa Waszak zaproponowała zwiększyć wysokość ekwiwalentu pieniężnego, 

przysługującego strażakowi ratownikowi OSP z terenu Gminy Kołaczkowo za każdą 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, który: 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, z kwoty 15.00 zł do kwoty 20,00 zł; 

uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, z kwoty 10,00 zł do kwoty 15,00 zł. 

Głosowanie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kołaczkowo, biorących udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Wyniki głosowania:  „ZA” 13. 

Ad.8 

Kamila Majorek omówiła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczkowo w 2022 roku. Program zakłada 

kontynuację współpracy z schroniskiem w Gnieźnie, do którego w ubiegłym roku zostało 

oddanych 10 psów. Na realizację programu w budżecie gminy zaplanowano kwotę 31.000 zł. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zarządców 

kół łowieckich z terenu gminy Kołaczkowo.  

Ad.9 

Kamila Majorek poinformowała, że do zadań własnych gminy należy zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom. W celu wywiązania się z tego obowiązku podejmuje się uchwalę 

w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewniania 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Kołaczkowo. Po podjęciu uchwały 

zostanie zawarte Porozumienie z Miastem Gniezno na umieszczenie wyłapywanych zwierząt 

w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Kawiary 40 w Gnieźnie. Na realizacje tego 

zadania gmina zabezpieczyła w budżecie środki w wysokości 20.000 zł.  

Ad.10 

Kamila Majorek poinformowała, że zmiana ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z grudnia 2021 roku, 

wprowadziła obowiązek zawarcia w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii problematyki związanej z uzależnieniami 

behawioralnymi. Wobec powyższego należy dnia 31 marca 2022 roku podjąć uchwałę 

dostosowaną do aktualnych przepisów prawa. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

W posiedzeniu komisji wziął udział Kierownik Posterunku Policji w Kołaczkowie Krzysztof 

Krawiec. W imieniu Komendanta Powiatowego Policji we Wrześni zawnioskował 

o dofinansowanie zakupu radiowozu dla policjantów zespołu techniki kryminalistycznej, 

wydziału kryminalnego. Samochód ma być zakupiony w systemie 50 na 50 czyli 50% finansuje 

Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu, natomiast 50% jest podzielone na gminy z Powiatu 

Wrzesińskiego. Dofinansowanie po stronie Gminy Kołaczkowo to kwota 15.000 zł. 

Wójt Teresa Waszak  odczytała wniosek, który wpłynął do Urzędu Gminy w powyższym 

temacie. Dopowiedziała, że jeżeli Rada wyrazi zgodę, to środki zostaną wygospodarowane 

z budżetu. 



Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środków na zakup samochodu 

do policji. 

Wyniki głosowania: „ZA” 15 

Ad. 11 

Lidia Kwiatkowska kierownik GOPS w Kołaczkowie poinformowała, że powstał Program 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok, który będzie realizowany do 31 grudnia 2022 r. 

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 

seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Realizacja programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” obejmuje swoim zakresem dwa moduły. Został wybrany moduł 

II, który ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Gmina 

Kołaczkowo otrzymała na realizacje tego programu 9.500 zł, w ramach tych środków zostaną 

zakupione opaski bezpieczeństwa wraz z obsługą dla osób samotnych i chorych. Program jest 

skierowany dla osób powyżej 65 lat. 

Ad. 12 

Lidia Kwiatkowska kierownik GOPS w Kołaczkowie przedstawiła sprawozdanie z realizacji 

zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2021 rok. Sprawozdanie 

w załączeniu. 

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała czy jednostki współpracujące angażują się w realizację 

programu. 

Lidia Kwiatkowska kierownik GOPS w Kołaczkowie odpowiedziała, że w sprawozdaniu 

są wymienione jednostki, które oprócz GOPS-u realizują te zadania.  

Ad.13 

Skarbnik Danuta Olejniczak poinformowała, że dotychczas dotacja udzielana do zabytkowych 

kościołów przekazywana była na podstawie uchwały podjętej w 2006 roku. Jak wynika 

z  najnowszych interpretacji prawnych Rada powinna podjąć odrębną uchwałę ze wskazaniem 

konkretnego zabytku. Od tego roku w budżecie jest przeznaczona kwota 10.000 zł. Wniosek 

wpłynął od Parafii Rzymskokatolickiej pw. NSPJ w Grabowie Królewskim.  

Głosowanie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Grabowie Królewskim. 

Wyniki głosowania: „ZA” 13, „PRZECIW” 2 

Ad. 14 i 15 

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy Kołaczkowo 

na 2022 r. Projekt uchwały w załączeniu. 

Dodatkowo skarbnik poinformowała, że zostaną zabezpieczone w budżecie środki na dotację 

do policji. 

Gmina otrzymała informację, że stowarzyszenie OSP Borzykowo otrzyma dofinansowanie 

w wysokości 400.000 zł. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wpłynęła 

jedna oferta na kwotę 895.000 zł. Brakujące środki to kwota 95.000 zł, z czego 10.000 zł 

zadeklarowało OSP Borzykowo, natomiast gmina musiałaby dołożyć 85.000 zł. Kwotę 



tą proponuje się przesunąć z zadania budowy ulic w Borzykowie, ponieważ w wyniku 

przeprowadzonego przetargu wpłynęły oferty niższe niż planowane środki na to zadanie. 

Wójt Teresa Waszak zaproponowała, aby pozostałe środki po rozstrzygnięciu przetargu 

przeznaczyć na specjalistyczną równiarkę. Najtańsza oferta wyniosła 200 zł za godzinę pracy 

równiarki i 170 zł za godzinę pracy walcem. Zaproponowała następujące drogi do równania: 

Grabowo Królewskie – Żydowo, Żydowo-Gorazdowo (droga przez las), Wszembórz  Libobry 

(od ul. Szybskiej w Pyzdrach) w kierunku Borzykowa (do pierwszego domostwa), Łagiewki – 

Budziłowo. Koszty są zależne od stanu dróg i związane z tym czasu pracy równiarki.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zaproponowała zmienić ofertę, ponieważ nie ma 

możliwości skontrolowania czasu pracy równiarki. Wykonawcy powinni określić cenę 

za kilometr.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że zebrane są 3 oferty i wszystkie są w podobnych 

wartościach. Firma z najtańszą ofertą zapewniła, że przedstawi orientacyjną wycenę wykonania 

usługi.  

Rada wyraziła zgodę na przeznaczenie środków w budżecie na ww. zadania. 

Wójt Teresa Waszak zaproponowała w ramach środków zaplanowanych w budżecie gminy 

na opracowanie projektów dróg:  w m. Spławie, ul. Zakole w Sokolnikach i droga w m. Cieśle 

Małe.   

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała na jakim etapie jest przygotowanie 

projektu drogi Wszembórz Libobry. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że projekt obejmujący odcinek od drogi wojewódzkiej 

442 do ul. Szybskiej w Pyzdrach razem z drogą dojazdową do domostwa ma być wykonany 

do końca lipca.   

Radny Jerzy Woś powiedział, że bezzasadne jest utwardzenie odcinka drogi w miejscu, gdzie 

nie ma zabudowań.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że decyzja została podjęta i Rada wyraziła zgodę. Jeżeli 

będzie opracowany projekt i znany kosztorys, wtedy przy dofinansowaniu 85% - 90% jest 

możliwa realizacja zadania w całości. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zawnioskowała o podzielenie projektu  na dwa 

etapy. 

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała kiedy radni otrzymają szczegółowe rozliczenie 

inwestycji zrealizowanych od 2015  roku.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że taki dokument jest w trakcie przygotowywania. 

Ad. 16 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Kruszyński złożył informację z posiedzenia 

komisji, która odbyła się w dniu 14.02.2022 r. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  Jerzy Woś złożył informację z posiedzenia komisji, 

która odbyła się w dniu 3.03.2022 r. 

 



 

Ad.17 

Radny Jerzy Woś zawnioskował, aby na sesji Rady Gminy minutą ciszy wyrazić oburzenie 

wobec agresji rosyjskiej na Ukrainę. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała pismo od rodziców dzieci uczęszczających 

do Niepublicznego Przedszkola „Misiowa Chatka” w Borzykowie, wnioskujących o użyczenie 

lokali mieszkalnych znajdujących się w Borzykowie,  ul. Wrzesińska 49, na potrzeby 

działalności.  

Radny Michał Stefański stwierdził, że Rada nie decyduje o przekazaniu mienia gminnego, 

to należy do kompetencji wójta. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że Rada Gminy Kołaczkowo wyraziła zgodę na najem 

pomieszczeń w budynku szkoły w Borzykowie w celu utworzenia niepublicznego przedszkola. 

Należy być świadomym, że wyrażenie zgody na przekazanie pomieszczeń pod rozbudowę 

działalności „Misiowej Chatki” zabierze dzieci, które mogłyby uczęszczać do przedszkola 

w Kołaczkowie. Poza tym, jest to niemożliwe żeby oddać pomieszczenia mieszkalne, ponieważ 

jedno mieszkanie jest wynajęte, natomiast drugie mieszkanie najprawdopodobniej zostanie 

przydzielone matce z dwójką dzieci, która znalazła się w trudnej sytuacji życiowej. Decydując 

się na przebudowę przedszkola „Jarzębinka” z udziałem dofinansowania z Programu 

Rewitalizacji Gminy Kołaczkowo, jednym z warunków jest utworzenie dodatkowego oddziału 

przedszkolnego. Obecnie przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kołaczkowie działają dwa 

oddziały przedszkolne.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska powiedziała, że wnioskująca powinna otrzymać 

jasną i konkretną odpowiedź. Wnioskująca już raz na pismo w tej sprawie otrzymała 

odpowiedź, że to mieszkanie należy do mieszkaniowego zasobu gminy i nie można go z niego 

wyłączyć. Dzisiaj odpowiedzi koncentrują się na kwestii zabrania dzieci i kwestii mieszkania 

kryzysowego. Wspomniała, że podczas omawiania procesu termomodernizacji Szkoły 

Podstawowej w Bieganowie, są propozycje włączenia mieszkania do zasobu szkolnego.  

Ponadto obecnie są dwa oddziały przedszkolne w Kołaczkowie, natomiast w momencie 

aplikowania o środki zewnętrzne były trzy oddziały przedszkolne. Aby spełnić warunki 

dofinansowania należy utworzyć dodatkowe dwa oddziały. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że osoba wynajmująca budynek pod działalność 

gospodarczą, wiedziała jaki obszar będzie do jej dyspozycji. Jeżeli chodzi o zarządzanie 

kryzysowe, to takie mieszkania zawsze gmina posiadała. Do tej pory było wolne mieszkanie 

w Gorazdowie, a które obecnie jest zajęte. Przedszkole w Borzykowie powstało, aby 

zrekompensować utratę szkoły mieszkańcom Borzykowa. Okazało się, że ma bardzo duże 

zapotrzebowanie, mimo, że jest tam ciasno rodzice posyłają dzieci. Podobnie jest 

we Wszemborzu, w którym miały funkcjonować klasy 1-3, a obecnie funkcjonują klasy 1- 8. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska stwierdziła, że głównym czynnikiem 

przemawiającym za wyborem przedszkola jest czynnik ludzki, a nie tylko nowe mury i nowe 

wyposażenie.  



Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała apel Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej rodzinom poszkodowanym w wyniku przejścia trąby 

powietrznej w miejscowościach Dobrzyca i Sośnica w dniu 17 lutego 2022 roku. 

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że samorządy mogą udzielać sobie pomocy 

finansowej w formie dotacji na jakieś konkretne zadanie gminy. Nie ma takiej możliwości, 

aby środki z budżetu gminy mogły być przelane na konto innej gminy. Pomoc może odbyć się 

w formie indywidualnej.  

W wyniku wyczerpania tematu Przewodnicząca Danuta Grabowska zamknęła posiedzenie 

Rady Gminy. 

Protokół sporządziła         Przewodnicząca Komisji  

Monika Nowak                         Danuta Grabowska 


